
 

Publicado em: 09/02/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 
 
Resenha: 023/22 – CSC                                                   DATA: 09/02/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 073/2022–CSC: Aquisição de Produtos para Saúde (Reanimador, 
Mandril, Máscara e Outros), para atender as necessidades da Fundação 
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.   
1.2) PE n° 074/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviço de Fornecimento de Refeição Preparada, para atender as 
necessidades da Secretaria Estadual de Saúde, no Município de Manaus - 
Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.   
1.3) PE n° 075/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Fornecimento dos Serviços de Reserva, Emissão, Marcação, 
Remarcação e Fornecimento de Passagens Terrestres e Fluviais de Forma 
a atender os Dirigentes e Servidores/Colaboradores da Fundação Hospitalar 
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.   
1.4) PE n° 076/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação, para Formação de 
Ata de Registro de Preços, em Áreas Verdes, para atender às Necessidades 
da Secretaria de Cultura e Economia Criativa - SEC. 
1.5) PE n° 077/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Punch 
Descartável, Fralda Descartável e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de fevereiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 22 de fevereiro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  
2.1) PE n° 048/2022–CSC: Aquisição de Gênero de Nutrição (Fórmula de 
Nutrientes em Pó, Nutrição Enteral Líquida e Outros), para Formação de Ata 
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.    
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 14 de fevereiro de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 14 de fevereiro de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 017/2022-CSC, dia 10/02/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
Tomada de Preços nº 008/2022-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- AF CONSTRUTORA LTDA 
- CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 
- DIRETRIZ ENGENHARIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA 
- FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA 
- INFRA SERVIÇO DE OBRAS DE TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
EIRELI 
- JWL CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA 
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA 
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI 
- PÁDUA ENGENHARIA LTDA 
- RED ENGENAHRIA LTDA 
- SINGULAR CONSTRUTORA E CONSERVAÇÃO EIRELI 
Empresas Inabilitadas: 
- CONSTRUTORA JEP CONSTRUÇÃO E PROJETOS CIVIL LTDA  
- CONSTRUTORA SMART LTDA 
- MARCO AURELIO DE MELLO FERREIRA 



 

Publicado em: 09/02/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- URBANO ENGENHARIA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
- V F DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços 
referente a TP nº 008/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 17/02/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 
 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 


